



PREFEITURA MUNICIPAL
BORDA DA MATA
ADMINISTRAÇÃO 2017 / 2020

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Borda da Mata

MEDIÇÃO 05

OBRA: Pavimentação em Bloquetes - ADITIVO

07/06/2020 - 12/07/2021

LOCAL: BARRO AMARELO / CERVO / SANTA CRUZ / PONTILHAO

FORMA DE EXECUÇÃO:

VALOR = R\$ 92.825,22

() (x)
LDI 29,76%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO C/LDI	PREÇO TOTAL	QUANTIDADE - MEDIÇÃO 05	VALOR	ACUMULADO	VALOR
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8. EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20. SUPORTE EM EUCALPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRETE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	unidade	1,00	1.412,77	1.412,77	1,00	1412,770	1,00	1.412,77
2	LOC-TOP-010	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE 20 A 50 PONTOS OBRAS VIÁRIAS EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPa, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	UNIDADE	20,00	97,32	1.946,40	20,00	1946,400	20,00	1.946,40
2.4	OBR-VIA-215	DRENAGEM MEIO-FIO E SARJETAS (15 X 30) CM, MOLDADO IN LOCO CONCRETO FCK = 15 MPa	M2	1.145,60	58,91	67.487,30	1145,60	67.487,30	1145,60	67.487,30
3	DRE-SAR-020		M	274,70	80,01	21.978,75	274,70	21978,750	274,70	21.978,75
						92.825,22		92.825,22		92.825,22

Borda da Mata, 13 de julho de 2021.

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Jose Alvaro Cobra - Engenheiro Civil - CREA: 23239


CONSTRUTORA CARVALHO E DUARTE LTDA

Guilherme Elias Duarte
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-MG: 233.394/D